
prosinec / 2013

31

zna ka kvality

Trénink paměti, 10. díl
V dnešním tréninku si procvičíme dlouhodobou paměť, 
slovní zásobu a krátkodobou paměť.

Řešení
1F, 2E, 3D, 4H, 5B, 6G, 7C, 8A, 9J, 10I

Např. VÍT   BĚLA
 VĚRA   BORIS
  VILMA     BOŽENA
 VÁCLAV  BARBORA
  VENDULA  BENEDIKT
 VERONIKA  BOHUSLAVA
 VĚNCESLAV  BARTOLOMĚJ
 VRATISLAVA

1. Ke „zvířecím“ přídavným jménům uvedeným pod 
číselným označením přiřaďte podstatná jména uvedená 
pod písmenným označením.

Držitelé certiÞ kátu 
Zna ka kvality v sociálních službách

P íklady dobré praxe:

Adaptační skupina pro nové uživatele – no-

vým uživatelům domova pro seniory je nabídnuta 

účast na setkáních adaptační skupiny, kde se setká-

vají uživatelé, kteří žijí v domově do 6 měsíců po ná-

stupu, ale dle potřeby i déle. Skupina se setkává pra-

videlně 1x za 14 dní. Jednotlivá setkání plní funkci 

podpůrnou, informativní i společenskou, uplatňo-

vány jsou sociálně-terapeutické prvky ke zvládání 

adaptačních reakcí, zváni jsou hosté z  řad vedou-

cích jednotlivých úseků. Využíván je především 

efekt vzájemné podpory uživatelů v podobné život-

ní situaci. Uživatelé oceňují, že účast na setkáních 

pomohla jejich seznámení s  ostatními uživateli, 

zaměstnanci i s běžným chodem zařízení. 

Zapojení do programu „Bon Appétit!“ rea-

lizovaného v rámci projektu Gerontologická a or-

ganizační supervize; cílem programu je především 

zprostředkovat uživatelům „zážitek a radost z jíd-

la“. Uživatelům v  domově se zvláštním režimem 

přinesl pozitivní změny, které podpořily zachová-

ní jejich důstojnosti a identity. Toho jsme dosáhli 

nejen realizací změn, které zútulnily a  esteticky 

vyladily prostředí jídelen, ale také díky větší cit-

livosti k  vhodné formě stravy, většímu důrazu 

na kvalitu stravy a především díky maximálně in-

dividuálnímu a důstojnému přístupu při podávání 

všech jídel.

SENIOR centrum Blansko

SENIOR centrum Blansko je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj. 

Provoz tohoto pobytového zařízení sociální péče byl zahájen v září 2002. Ve dvou propojených bu-

dovách poskytuje dvě sociální služby: domov se zvláštním režimem, který má kapacitu 74 míst, 

a domov pro seniory s kapacitou 70 míst. Budovy jsou umístěny v klidném prostředí, které svým 

uživatelům nabízí možnosti vycházek do přírody. V bezprostřední blízkosti je zdravotnické zaříze-

ní a zastávka MHD. Ubytování je poskytováno v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích s vlast-

ním sociálním zařízením a mikrokuchyňkou. Zařízení disponuje vlastní prádelnou a vlastní kuchy-

ní. Uživatelé mohou využívat přímo v zařízení služeb lékaře, rehabilitace, kadeřnictví, pedikúry, 

kosmetiky a kantýny. Pro věřící uživatele je zřízena kaple. Mnohostranné využití poskytuje všem 

zahrada s  altány, květinovými záhony a  jezírkem s  fontánou. Uživatelům je nabízeno množství 

volnočasových a  terapeutických aktivit s  cílem udržet jejich soběstačnost, podpořit společenské 

kontakty a vytvořit podmínky pro důstojný a kvalitní život.

SENIOR centrum Blansko
příspěvková organizace

Pod Sanatorkou 2363/3

678 01 Blansko

www.znackakvality.info

Dílčí certi# kace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura 

Partnerství

Péče

Bodové hodnocení                940 bodů

Celkové hodnocení

Autorka: Mgr. Jitka Suchá

2. Vymyslete mužská nebo ženská jména od daných 
počátečních písmenek abecedy o zadaném zvyšujícím se 
počtu písmenek.

V . .                                                             B . . .
V . . .                                                           B . . . .
V . . . .                                                         B . . . . .
V . . . . .                                                       B . . . . . .
V . . . . . .                                                     B . . . . . . .
V . . . . . . .                                                   B . . . . . . . .
V . . . . . . . .                                                 B . . . . . . . . . 
V . . . . . . . . .

1. vlčí

2. paví

3. orlí

4. opičí

5. kočičí

6. psí

7. ovčí

8. kolibří

9. krkavčí

10. vrabčí

A. vydání

B. hlavy

C. vlna

D. nos

E. oko

F. mák

G. počasí

H. dráha

I. hnízdo

J. matka

3. Pokuste se zapamatovat si během 2 minut následující 
pořadí znaků. Pak řádek zakryjte a zkuste si znaky vybavit 
z paměti v co nejpřesnějším pořadí. 


